
 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI GENETICA VEGETALE  
 
INSTITUTE OF PLANT GENETICS 
PORTICI 

 

 
Via Università, 133 – 80055 Portici (Napoli) Italy – Tel. + 39 0817753579 

 
 

 
 
 

Bando n. IGV/PORTICI – CO/20/2009 
 

PUBBLICA SELEZIONE PER LA STIPULA DI N. 1 CONTRATTO D’OPERA sul tema “Gestione e allevamento di 
piante di pomodoro e sviluppo di marcatori molecolari basati sulla tecnica di PCR" nell’ambito del Programma 
MUR “LABORATORIO DI GENOMICA PER L’INNOVAZIONE E LA VALORIZZAZIONE DELLA FILIERA 
POMODORO (GENOPOM)” da usufruirsi presso l’Istituto di Genetica Vegetale Portici 
 

Nomina della Commissione Esaminatrice 
 

Il Direttore 
 

- Visto l’art. 51, comma 6, della Legge 27 dicembre 1997, n. 449; 
- Visto il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca del 26 febbraio 2004, prot. n. 

45/2004; 
- Visto l’art. 47 del Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR (Decreto del 

Presidente del CNR prot. n. 0025033 del 04/05/2005); 
- Visto l’avviso di selezione affisso all’albo dell’Istituto di Genetica Vegetale Portici e 

pubblicato sul sito internet del CNR; 
- Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi 

dell’art. 6 dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della 
Commissione Esaminatrice della selezione suddetta; 

- Ritenuta l’esigenza di perseguire una piena applicazione delle disposizioni del D. Lgs. n. 
165/2001 in merito alle “Pari opportunità” di cui all’art. 57, c. 1, lettera a), ovvero che 
almeno un terzo dei componenti della Commissione esaminatrice della presente procedura 
concorsuale sia riservata, salvo il caso eccezionale di motivata impossibilità, alle donne; 

- Considerato che il Direttore, per improrogabili impegni di ufficio, non può presenziare ai 
lavori della Commissione 

 
DECRETA 

 
è nominata la Commissione Esaminatrice della selezione a n. 1 contratto di prestazione d’opera per lo 
svolgimento della seguente attività “Gestione e allevamento di piante di pomodoro e sviluppo di marcatori 
molecolari basati sulla tecnica di PCR" da usufruirsi presso l’Istituto di Genetica Vegetale di Portici 
 
Membri effettivi 

Dott.ssa Silvana GRANDILLO, primo ricercatore CNR-IGV Portici 
Dott.ssa Maria CAMMARERI, ricercatore CNR-IGV Portici 
Dott. Antonello COSTA, ricercatore CNR-IGV Portici 
Dott.ssa Fulvia Stanzione, collaboratore di amministrazione CNR-IGV Portici, quale segretario. 
 

Membri supplenti 
Dott.ssa Marina TUCCI, ricercatore CNR-IGV Portici 
Dott.ssa Maria Federica CONSIGLIO, ricercatore CNR-IGV Portici. 
 
La Dott.ssa Silvana GRANDILLO avrà la funzione di Presidente della Commissione giudicatrice. 
 

Le riunioni per l'esame dei titoli e per il colloquio sono fissate rispettivamente per il 27 Febbraio 2009, alle 
ore 11.00 e per il 27 Febbraio 2009, alle ore 12.00 presso la sede dell’Istituto. 
 
 Il Direttore 
 Dr Domenico Pignone 


